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1 września 2021

W Kielcach świętowano 30. rocznicę odzyskania
niepodległości przez Ukrainę

27 sierpnia w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach odbyły się uroczyste obchody 30.
rocznicy odzyskania niepodległości przez Ukrainę. Gościem honorowym wydarzenia
był Wiaczesław Wojnarowski, Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie. W
uroczystości uczestniczyły wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Veronika
Kurdybakha oraz radna MSWŚ Karolina Adamska.

Obchody Dnia Niepodległości Ukrainy były doskonałą okazją do spotkania mieszkańców
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Kielc z liczną diasporą Ukraińców mieszkającą, uczącą się oraz pracującą w Kielcach i
regionie świętokrzyskim. Wzięli w nich udział m.in. wykładowcy, przedsiębiorcy i
przedstawiciele organizacji pozarządowych z Winnicy, Tarnopola i Kamieńca Podolskiego.

Podczas spotkania w Muzeum Dialogu Kultur na temat współpracy Polski z Ukraina mówiły
prof. Oksana Labashchuk i prof. Tetiana Vilchynska z Narodowego Uniwersytetu
Pedagogicznego im. W. Hnatiuka w Tarnopolu oraz dr Andriya Zadorozhnyuka z
Narodowego Uniwersytetu im. I. Ogienki w Kamieńcu Podolskim, zaś Magdalena Słoma z V
LO im. ks. P. Ściegiennego w Kielcach przedstawiła polsko – ukraińskie projekty on-line
szkół z Kielc i Winnicy. Natomiast wykład poświęcony systemom nowoczesnej komunikacji
jako narzędziu do kontaktów międzynarodowych zaprezentowała Veronika Kurdybakha,
wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku. W styczniu br. Komisja Współpracy
Zagranicznej MSWŚ we współpracy z Winnicką Radą Studencką realizowała projekt „Online
wymiana studentów”.

W wydarzeniu uczestniczyli również przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Pruś oraz marszałek Andrzej Bętkowski, którzy przyjaciołom z
Ukrainy życzyli, by kolejne rocznice odzyskania niepodległości przez Ukrainę były dla
naszych wschodnich sąsiadów coraz radośniejsze.

– W tym trudnym dla Was czasie macie w Polsce, samorządzie województwa
świętokrzyskiego, także w samorządzie Kielc pełne wsparcie. Wspieramy Was w
Waszym dążeniu zarówno do wspólnoty europejskiej, jak i do NATO, bo są
gwarantem Waszego bezpieczeństwa. Narodowi ukraińskiemu życzę wytrwałości
i zapewniam, że na Polskę i Polaków możecie liczyć – podkreślał Andrzej Pruś.

Organizatorami wydarzenia byli: marszałek województwa świętokrzyskiego, prezydent Kielc
oraz Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód.
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